ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к долгосрочной целевой программе Белоярского района 
«Развитие физической культуры и массового спорта

в Белоярском районе» на 2011 - 2013 годы 

П О К А З  А Т Е Л И

ожидаемых  результатов  реализации долгосрочной целевой программы Белоярского района 
«Развитие физической культуры и массового спорта в Белоярском районе» на 2011 - 2013 годы 
	N  
п/п
	Наименование
показателей 
результатов
	Наименование
мероприятий,
обеспечивающих    
достижение  
результата
	Фактическое
значение   
показателя 
на момент  
разработки 
программы   
	Значения      
показателя по 
годам           
	Целевое  значение  
показателя на момент окончания 
действия  программы 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	2011
г.  
	2012
г.  
	2013г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспеченность ЕПС спортивных сооружений   (в %)
	Строительство и ремонт  спортивных сооружений
	34,9
	35,2
	36,0
	36,0
	36,0

	2.
 
	Удельный вес населения занимающегося физической культурой и массовым спортом (в %)  
	Привлечение   занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства
	18,6
	19,0
	19,5
	20,5
	20,5

	
	
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2,5
	3,0
	3,6
	4,5
	4,5

	3.
	Доля учащихся занимающихся физической культурой и спортом от общей численности учащихся   
	Привлечение учащихся к занятиям физической культурой и спортом в секциях образовательных учреждений (%)
	20,8
	31,0
	33,0
	35
	35,0

	
	
	Привлечение детей, подростков   занимающихся в учреждениях дополнительного образования детей (ед.)
	534
	550
	570
	600
	600

	4.
	Обеспеченность тренерско – преподавательским составом  (в %)
	Увеличение тренеров по видам спорта и физкультурных работников по месту жительства
	34,3
	36,0
	40,0
	43,0
	43,0

	5.
	Количество медалей, завоеванных спортсменами  Белоярского района  на окружных, всероссийских   соревнованиях (ед.)
	Участие спортсменов, команд Белоярского района  в соревнованиях различного уровня 
	350
	360
	370
	380
	380


___________________
